

# **Protokół Nr I/2018**

## **z I sesji Rady Powiatu Przemyskiego**

### **w dniu 20 listopada 2018r.**

Sesję rozpoczęto o godz. 10.00.

Obecni według załączonej listy obecności.

#### **1. Otwarcie sesji.**

I sesję Rady Powiatu Przemyskiego VI kadencji 2018-2023, zwołaną w trybie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym otworzył Radny Wojciech Bobowski jako radny najstarszy wiekiem. Na wstępie przywitał wszystkich Radnych i gości zebranych na sesji, po czym przystąpił do realizacji porządku obrad zaproponowanego przez Komisarza Wyborczego w Przemysłu.

#### **2. Ślubowanie Radnych.**

Prowadzący obrady Radny Wojciech Bobowski odczytał treść Roty ślubowania, następnie Radny Arkadiusz Mazur, jako najmłodszy wiekiem Radny, wyczytywał z listy obecności nazwiska Radnych, którzy potwierdzili złożenie ślubowania słowem „**ślubuję**” oraz według własnego uznania, dodali „**Tak mi dopomóż Bóg**”.

#### **3. Stwierdzenie prawomocności.**

Prowadzący obrady Radny Wojciech Bobowski na podstawie listy obecności, która jest załącznikiem do niniejszego protokołu stwierdził, że w obradach uczestniczy 19 Radnych – **sesja jest więc prawomocna do podejmowania uchwał.**

#### **4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu.**

Prowadzący obrady Radny Wojciech Bobowski przystąpił do kolejnego punktu obrad tj. wybór Przewodniczącego Rady Powiatu i poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny Jan Pączek - w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego na Przewodniczącego Rady Powiatu, zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Adamskiego, uzasadniając, że Radny Ryszard Adamski od 4 kadencji jest Radnym Powiatu Przemyskiego, przez 2 ostatnie kadencje pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu, i uważa, że jest to najlepsza kandydatura do tej funkcji.

Radna Bożena Ryczan – w imieniu klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłosiła kandydaturę Radnego Piotra Pękalskiego, uzasadniając, że Radny Piotr Pękalski jest bardzo dobrym kandydatem, pełnił funkcje społeczne, był radnym oraz przewodniczącym rady gminy, osoba z wykształceniem, doktoratem, która ma na co dzień możliwość współpracy z młodzieżą i mieszkańcami.

Prowadzący obrady Radny Wojciech Bobowski w związku z brakiem innych kandydatur zapytał zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę.

Radny Ryszard Adamski wyraził zgodę na kandydowanie, Radny Piotr Pękalski również wyraził zgodę.

Następnie Przewodniczący obrad Radny Wojciech Bobowski poinformował o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej oraz zaproponował, aby Komisja funkcjonowała w 3-osobowym składzie .

W związku z brakiem sprzeciwu, przeprowadził głosowanie: kto jest za przyjęciem, aby Komisja Skrutacyjna funkcjonowała w 3 osobowym składzie:

„za” - 19 radnych, „przeciw” - 0 , „wstrzymało się” - 0. /imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.



Prowadzący obrady Radny Wojciech Bobowski poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.

Radny Władysław Maciupa - zgłosił Radnego Andrzeja Dziadek, który wyraził zgodę.

Radny Jan Semków - zgłosił Radnego Jerzego Góralewicz, który wyraził zgodę.

Radny Jan Janusz - zgłosił Radnego Arkadiusza Mazur, który wyraził zgodę.

Przewodniczący obrad Radny Wojciech Bobowski przeprowadził głosowanie: kto jest za przyjęciem zaproponowanych kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej:

„za” - 19 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. /imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Następnie ogłosił, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się i członkowie komisji na Przewodniczącego wybrali Radnego Jerzego Góralewicza.

Radny Jerzy Góralewicz – przedstawił zasady głosowania tj. - przy nazwisku jednego z kandydatów należy wpisać w kratce znak „X”.

Następnie Radny Arkadiusz Mazur z listy obecności odczytywał nazwiska Radnych, którym wręczano karty do głosowania, po czym Radni podchodzili do urny oddając głos.

Po przeliczeniu głosów, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół komisji w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu /który stanowi załącznik/ podając wyniki głosowania:

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych, głosów ważnych oddano - 19, głosów nieważnych – 0,

Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

Radny Ryszard Adamski - 10 głosów

Radny Piotr Pękalski – 9 głosów

Komisja stwierdziła, że bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, otrzymał Radny Ryszard Adamski i został wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego kadencji 2018-2023.

Prowadzący obrady Radny Wojciech Bobowski odczytał uchwałę Nr I/1/2018 Rady Powiatu Przemyskiego z dnia 20.11.2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego.

### **Podjęto Uchwałę Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego.**

Następnie Prowadzący obrady złożył gratulacje i przekazał dalsze prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski podziękował Radnym za wybór na przewodniczącego. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby obrady rady przebiegały sprawnie, materiały były przekazywane w terminie, by móc swobodnie procedować. Będzie pracował w taki sposób by mieszkańcy byli zadowoleni z pracy rady. Liczy również na współpracę z wszystkimi radnymi. Jako nowo wybrany przewodniczący poinformował, że zgodnie z zapisem § 8 Regulaminu Pracy Rady – Rada Powiatu może rozszerzyć porządek obrad. Zmiana porządku obrad wymaga bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady. Wobec powyższego zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o następujące punkty:

- projekt uchwały w sprawie określenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Przemyskiego w kadencji 2018-2023,
- projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego,
- projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Przemyskiego,
- projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Przemyskiego,
- projekt uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Przemyskiego,
- zamknięcie obrad.

Zapytał, czy do proponowanych punktów są inne propozycje. W związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania:



Kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad: “za” - 18 radnych, “przeciw” - 0, “wstrzymało się” - 1 radny /imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Stwierdza się, że porządek obrad został przyjęty.**

Radna Bożena Ryczan - złożyła do Przewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego pismo informujące o zawiązaniu się Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości składających się z 9 członków, na Przewodniczącą Klubu wybrano Radną Bożenę Ryczan.

#### **5. Określenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Przemyskiego w kadencji 2018-2023.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski przedstawił uregulowania prawne dotyczące tego punktu obrad, a następnie przedstawił propozycję, aby liczba Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Przemyskiego kadencji 2018-2023 wynosiła 1 radny.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie określenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Przemyskiego w kadencji 2018-2023, po czym zapytał czy do projektu uchwały Rady Powiatu są uwagi, w związku z brakiem uwag do projektu uchwały przeprowadził głosowanie:

Kto jest za przyjęciem uchwały: “za” - 10 radnych, “przeciw” - 9 radnych, “wstrzymało się” - 0 radnych. /imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Podjęto Uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie określenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Przemyskiego w kadencji 2018-2023.**

#### **6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego.

Radny Marek Kudła zgłosił kandydaturę Radnego Władysława Maciupy, który wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski zaproponował, aby skład komisji skrutacyjnej pozostał w niezmienionym składzie i zapytał czy są inne propozycje. W związku z brakiem uwag komisja skrutacyjna pozostała w niezmienionym składzie. Po krótkiej przerwie na przygotowanie kart do głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz przedstawił Radnym zasady głosowania. Głosowanie na Wiceprzewodniczącego odbywa się przez postawienie znaku “X” w odpowiedniej kratce tj. “za”, “przeciw” lub “wstrzymał się”. Następnie Radny Arkadiusz Mazur wyczytywał kolejno Radnych, którzy otrzymywali karty do głosowania i po dokonaniu wyboru wrzucali karty do urny.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu przedstawiając wyniki głosowania. W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych, głosów ważnych oddano 19, głosów nieważnych – 0,

Radny Władysław Maciupa otrzymał - 10 głosów “za”.

Komisja stwierdza, że bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, otrzymał Radny Władysław Maciupa i został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Przemyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski odczytał uchwałę Rady Powiatu Przemyskiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego.

**Podjęto Uchwałę Nr I/3/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego.**

#### **7. Wybór Starosty Przemyskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski przedstawił uregulowania prawne dotyczące wyboru starosty i poprosił o zgłaszanie kandydatów.



Radny Zbigniew Bleharczyk w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił kandydaturę Radnego Jana Pączka, jako wieloletniego samorządowca, sekretarza i zastępcę Wójta gminy Orły. Przez trzy kadencje jako Starosta Przemyski wykazał, że jest osobą niekonfliktową, jednoczącą wszystkich dla dobra Powiatu.

Radny Krzysztof Kołodziejczyk w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnej Bożeny Ryczan, która jest osobą z wieloletnim doświadczeniem pedagogicznym, dyrektorem szkoły w Orzechowcach, nabyła również doświadczenia w samorządzie jako Radna w poprzedniej. Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski zapytał, czy Radny Jan Pączek i Radna Bożena Ryczan wyrażają zgodę - Radny Jan Pączek wyraził zgodę oraz Radna Bożena Ryczan - wyraziła zgodę.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski zapytał członków komisji skrutacyjnej czy wyrażają zgodę, aby pozostać w składzie komisji skrutacyjnej. Członkowie oraz Przewodniczący komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski przeprowadził głosowanie: czy Radni akceptują dotychczasowy skład komisji skrutacyjnej: "za" - 19 radnych, "przeciw"- 0 "wstrzymało się"- 0, /wykaz imienny z głosowania w załączeniu/.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz przedstawił Radnym technikę głosowania, następnie Radny Arkadiusz Mazur odczytywał nazwiska Radnych, którym wręczano karty do głosowania i Radni oddawali głosy.

Po przeliczeniu głosów przez komisję skrutacyjną, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz przedstawił Radnym wyniki głosowania.

W głosowaniu tajnym udział wzięło 19 Radnych, głosów ważnych oddano 19, nieważnych – 0, Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

Radny Jan Pączek – 10 głosów

Radna Bożena Ryczan – 9 głosów

Komisja stwierdza, że bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, otrzymał Radny Jan Pączek i został wybrany na Starostę Przemyskiego kadencji 2018-2023.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski odczytał uchwałę Rady Powiatu Przemyskiego w sprawie wyboru Starosty Przemyskiego.

#### **Podjęto Uchwałę Nr I/4/2018 w sprawie wyboru Starosty Przemyskiego.**

Starosta Przemyski Jan Pączek podziękował za kolejne zaufanie w kierunku swojej osoby i pomimo różnic i podziałów będzie się starał pracować na rzecz powiatu, tak jak do tej pory i wspólnie realizować zadania dla dobra mieszkańców. Pogratiulował również wyników swojej konkurentce licząc na współpracę.

#### **8. Wybór Wicestarosty Przemyskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski wyjaśnił, że wybór Wicestarosty reguluje ustawa o samorządzie powiatowym i kandydata na to stanowisko zgłasza Starosta.

Starosta Przemyski Jan Pączek jako kandydat na Wicestarostę zgłosił Radnego Marka Kudłę, dotychczasowego Wicestarostę trzech minionych kadencji. Liczy, że współpraca będzie układa się dobrze jak do tej pory z dobrym skutkiem i pożytkiem dla całego powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski zapytał, czy Radny Marek Kudła wyraża zgodę. Radny Marek Kudła potwierdził, że wyraża zgodę.

Radny Arkadiusz Mazur zgłosił, że rezygnuje z członkostwa w komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski zapytał pozostałych członków komisji skrutacyjnej czy wyrażają zgodę na pracę w komisji. Radny Jerzy Góralewicz i Radny Andrzej Dziadek wyrazili zgodę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Władysław Maciupa zgłosił kandydaturę Radnego Wojciecha Bobowskiego, który wyraził zgodę.



Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski przystąpił do głosowania nad składem Komisji Skrutacyjnej: Kto jest za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej: "za"- 11 Radnych, "przeciw"- 0 Radnych, "wstrzymało się" 8 Radnych. / imienny wykaz głosowania w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz przedstawił Radnym technikę głosowania, następnie Radny Wojciech Bobowski odczytywał nazwiska Radnych, którym wręczano karty do głosowania i Radni oddawali głosy.

Po przeliczeniu głosów przez komisję skrutacyjną, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz przedstawił Radnym wyniki głosowania.

W głosowaniu tajnym udział wzięło 19 Radnych, głosów ważnych oddano 19, nieważnych – 0. Kandydat otrzymał następującą ilość głosów:

Radny Marek Kudła – 10 głosów

Komisja stwierdza, że zwykłą większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, otrzymał Radny Marek Kudła i został wybrany na Wicestarostę Przemyskiego kadencji 2018-2023.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski odczytał uchwałę Rady Powiatu Przemyskiego w sprawie wyboru Wicestarosty Przemyskiego.

**Podjęto Uchwałę Nr I/5/2018 w sprawie wyboru Wicestarosty Przemyskiego.**

### **9-11. Wybór Członków Zarządu Powiatu Przemyskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski poinformował, że wybór członków zarządu określa ustawa o samorządzie powiatowym. Wybór odbywa się na wniosek Starosty. Statut Powiatu określa liczbę członków zarządu na 3 osoby. Poprosił Starostę Przemyskiego o zgłaszanie kandydatów. Starosta Jan Pączek na Członków Zarządu Powiatu Przemyskiego zgłosił:

1. Radny Ryszard Gołębiowski – wyraził zgodę
2. Radny Zbigniew Bleharczyk – wyraził zgodę
3. Radny Jan Semków – wyraził zgodę.

Uzasadniając przedstawione kandydatury poinformował, że zgłoszeni Radni sprawowali funkcje członków zarządu w poprzedniej kadencji. Współpraca układała się dobrze dlatego zgłaszam powyższe kandydatury.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski zapytał członków komisji skrutacyjnej czy wyrażają zgodę na pracę w komisji. Następnie przeprowadził głosowanie; Kto jest za tym, aby Komisja Skrutacyjna w niezmienionym składzie przeprowadziła wybory trzech Członków Zarządu Powiatu Przemyskiego: "za" -12 Radnych, "przeciw" -0 Radnych, "wstrzymało się" -7 Radnych. /imienny wykaz głosujących w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz przedstawił Radnym technikę głosowania, następnie Radny Wojciech Bobowski odczytywał nazwiska Radnych, którym wręczano karty do głosowania i Radni oddawali głosy.

Po przeliczeniu głosów przez komisję skrutacyjną, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Góralewicz odczytał Protokoły Komisji Skrutacyjnej z głosowania na Członków Zarządu Powiatu Przemyskiego przedstawił wyniki głosowania.

1. W głosowaniu tajnym udział wzięło 19 Radnych, głosów ważnych oddano – 19, nieważnych – 0. Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Radny Zbigniew Bleharczyk – 10 głosów "za".

Komisja stwierdza, że zwykłą większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, otrzymał Radny Zbigniew Bleharczyk i został wybrany na Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego kadencji 2018-2023.

2. W głosowaniu tajnym udział wzięło 19 Radnych, głosów ważnych oddano 19, nieważnych – 0.

Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Radny Ryszard Gołębiowski – 10 głosów "za".

Komisja stwierdza, że zwykłą większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego



składu rady w głosowaniu tajnym, otrzymał Radny Ryszard Gołębiowski i został wybrany na Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego kadencji 2018-2023.

3. W głosowaniu tajnym udział wzięło 19 Radnych, głosów ważnych oddano 19, nieważnych – 0. Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Radny Jan Semków – 11 głosów “za”.

Komisja stwierdza, że zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, otrzymał Radny Jan Semków i został wybrany na Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego kadencji 2018-2023.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski odczytał uchwałę Rady Powiatu Przemyskiego w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego - Radnego Zbigniewa Blecharczyk.

**Podjęto Uchwałę Nr I/6/2018 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski odczytał uchwałę Rady Powiatu Przemyskiego w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego - Radnego Ryszarda Gołębiowskiego.

**Podjęto Uchwałę Nr I/7/2018 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski odczytał uchwałę Rady Powiatu Przemyskiego w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego - Radnego Jana Semków.

**Podjęto Uchwałę Nr I/8/2018 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego.**

## **12. Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski po wyczerpaniu porządku zamknął obrady I sesji Rady Powiatu Przemyskiego.

Sesję zakończono o godz.12.30

Protokołowała  
Anna Hajduk  
Danuta Zaleska



Przewodniczący Rady Powiatu  
mgr Ryszard Adamski

